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Opis kursu (cele kształcenia)
	Celem kursu jest zapoznanie studentów z historią designu. Student po ukończeniu kursu potrafi zdefiniować podstawowe terminy związane z designem i rzemiosłem artystycznym. Rozpoznaje i potrafi scharakteryzować nurty w designie XIX i XX wieku; zna najwybitniejszych twórców designu. Student potrafi osadzić dzieła i twórców w kontekście kulturowym i społecznym. 



Warunki wstępne
	Wiedza
	Znajomość podstawowych elementów wiedzy o kulturze. 

	Umiejętności
	Rozpoznawanie podstawowych epok historycznych. 

	Kursy
	Kultura audiowizualna


Efekty uczenia się
	Wiedza
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Student, który zaliczył kurs:

W 01: posiada wiedzę na temat miejsca designu w dziejach sztuki i kultury

W 02: zaznajomił się z podstawową literaturą dotyczącą historii designu

W 03: potrafi wskazać nurty i style w designie, rozpoznaje prace najwybitniejszych twórców
W 04: zna podstawową terminologię dotyczącą designu

W 05: zna metody analizy odnoszące się do designu
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	Umiejętności
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Student, który zaliczył kurs:

U 01: potrafi wyszukiwać informacji dotyczących designu, selekcjonować je i syntetyzować

U 02: posiada podstawowe umiejętności badawcze - potrafi analizować prace plastyczne związane z designem
U 03: potrafi posługiwać się wiedzą z zakresu historii designu – osadza dzieła w kontekście, datuje je i potrafi powiązać z stylami i twórcami

U 04: potrafi samodzielnie rozszerzać swoją wiedzę na temat designu
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	Kompetencje społeczne
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Student, który zaliczył kurs:
K 01: potrafi samodzielnie analizować i interpretować dzieła designu

K 02: potrafi formułować własne sądy na temat designu
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	Organizacja

	Forma zajęć
	Wykład
(W)
	Ćwiczenia w grupach
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Opis metod prowadzenia zajęć
	Zajęcia mają charakter wykładu ilustrowanego prezentacjami multimedialnymi i filmami dokumentalnymi. Materiał prezentowany studentom ukazany jest w układzie chronologicznymi i problemowym. Studenci odpowiadają na pytania zadawane przez prowadzącego podczas prelekcji, studenci mogą też zadawać pytania prowadzącemu. 
Student powinien także zapoznać się z filmami dokumentalnymi dotyczącymi wzornictwa wskazanymi 
przez prowadzącego (serial dokumentalny „Rzecz polska”).



Formy sprawdzania efektów kształcenia
	
	E – learning
	Gry dydaktyczne
	Ćwiczenia w szkole
	Zajęcia terenowe
	Praca laboratoryjna
	Projekt indywidualny
	Projekt grupowy
	Udział w dyskusji
	Referat
	Praca pisemna (esej)
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Inne
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	Kryteria oceny
	Wykład zakończony egzaminem – test pisemny. Student aby uzyskać pozytywną ocenę musi udzielić 60 procent prawidłowych odpowiedzi.


	Uwagi
	


Treści merytoryczne (wykaz tematów)
	1. Definicja designu. Design przed designem (prehistoria, starożytność, średniowiecze). Rewolucja przemysłowa i protodesign w XVIII i XIX w. 
2. Adolf Loos „Ornament i zbrodnia”. Peter Behrens i AEG. Deutscher Werkbund. Awangarda a projektowanie graficzne – futuryzm, dadaizm, konstruktywizm, De Stijl. Bauhaus. Le Courbusier. Regionalizm – Alvar Aalto. Amerykański styling.
3. II wojna światowa jako pole doświadczalne dla designu. Amerykański design II poł. lat ’40 i lat ‘50. Włoski design lat ’50. Design w Finlandii i Danii. Szkoła z Ulm. Design po 1945 w Japonii.

4. Jan Tschichold i nowa typografia. Styl międzynarodowy/szwajcarski. Modernizm w projektowaniu graficznym w USA. Systemy identyfikacji wizualnej. Projektowanie graficzne przeciwko modernizmowi.

5. Lata ’60 – pop design, wpływ na design op-artu i kontrkultury. Design radykalny. Lata ’70 – triumf “naukowego operacjonizmu”. Realny design w Skandynawii. Powrót radykalnego design – grupa Alchymia. Lata ’80 -  Memphis i Ettore Sottsass. Ruch kreatywnego ocalenia. “Ready-made” design. Bio-design. Lata ’90 – centra design – Londyn i Holandia. Sztuka design.
6. Postmodernizm w projektowaniu graficznym. Projektowanie graficzne ery komputerowej. Połączenie modernizmu z postmodernizmem.


Wykaz literatury podstawowej
	BIBLIOGRAFIA (DESIGN)

Ch. i P. Fiell, Design. Historia projektowania, Warszawa 2015

Meble XX wieku, red. R. DE Grada i in., Warszawa 1998

Icons of Design: the 20th century, Munich 2000

P. Sparke, Design: historia wzornictwa, Warszawa 2012

R. Guidot, Design 1940-1990, wzornictwo i projektowanie, Warszawa 1998

B. Polster, Nowoczesne wzornictwo od A do Z, Ożarów Mazowiecki 2010

C. McDermontt, Design 20 wieku. Sztuka projektowania, Lesko 1999

L. Bhaskaran, Design XX wieku. Główne nurty i style we współczesnym designie, Warszawa 2006

Ch. Fiell, Design XX wieku, Koln 2002

Ch. i F. Fiell, Industrial Design A-Z, Koln 2000

Sztuka świata, Warszawa 1996, t. 10

Sztuka świata, Warszawa 1996, t. 9

G. Naylor, Bauhaus, Warszawa 1977

BIBLIOGRAFIA (PROJEKTOWANIE GRAFICZNE)

P. Meggs, A History of Graphic Design, New York (różne wydania).

Z. Kolesar, J. Mrowczyk, Historia projektowania graficznego, Kraków 2018.

Ch. Fiell, Projektowanie graficzne w XXI wieku, Warszawa 2005

Ch. Fiell, Contemporary graphic design, Hong Kong 2007

Type: a visual history of typefaces and graphic styles. Vol. 2, 1901-1938, Köln 2010

S. Heller, 100 idei, które zmieniły projektowanie graficzne, Raszyn 2012

S. Heller, Graphic style: from Victorian to Post-Modern, London 1988

R. R. Remington, American modernism. Graphic design 1920 to 1960, London 2013.

D. Jury, Graphic design before graphic desingers. A printer as designers and craftsman 1700-1914, London 2012.

R. Hollis, Swiss graphic design: the origins and growth an international style, 1920-1965, London 2006.

Zmiana pola widzenia. Druk nowoczesny i awangarda, Łódź 2014




Wykaz literatury uzupełniającej
	


Bilans godzinowy zgodny z CNPS (Całkowity Nakład Pracy Studenta)
	Ilość godzin w kontakcie z prowadzącymi
	Wykład
	15

	
	Konwersatorium (ćwiczenia, laboratorium itd.)
	

	
	Pozostałe godziny kontaktu studenta z prowadzącym
	

	Ilość godzin pracy studenta bez kontaktu z prowadzącymi
	Lektura w ramach przygotowania do zajęć
	

	
	Przygotowanie krótkiej pracy pisemnej lub referatu po zapoznaniu się z niezbędną literaturą przedmiotu
	

	
	Przygotowanie projektu lub prezentacji na podany temat (praca w grupie)
	

	
	Przygotowanie do egzaminu
	10

	Ogółem bilans czasu pracy
	   25 

	Ilość punktów ECTS w zależności od przyjętego przelicznika
	     1


5

